
Presente in
videoconferenza

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  49 DEL  30-04-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SOSTITUZIONE DELL'OROLOGIO SU PALO SITO IN PIAZZA GARIBALDI
CON UN MAXISCHERMO BIFACCIALE LED  - ATTO DI INDIRIZZO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese

di aprile alle ore 18:15, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Assente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 30-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 31.03.2021, divenuta
esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
semplificato 2021/2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31.03.2021, divenuta
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario
2021/2023;

CONSIDERATO CHE, l’orologio su palo insistente su area Comunale sita in
Piazza Garibaldi essendo molto datato e deteriorato, non riporta dati corretti e spesso
non è funzionante;

RILEVATA l’opportunità di sostituire il predetto orologio con un maxischermo
bifacciale led delle dimensioni di 1,5x0,5 mt, con gestione e controllo da remoto tramite
dispositivi digitali come smartphone, computer ecc.;

VALUTATI i preventivi dai quali si evince che la ditta Art Tech s.r.l. (prot. 3666
del 23.04.2021), considerate le necessità di questo Ente, ha presentato la migliore
offerta di € 4.990,00 oltre iva per la fornitura e l’installazione di un maxischermo con le
caratteristiche di cui sopra;

RITENUTO dover adottare un atto amministrativo di indirizzo, ai sensi
dell’articolo 107, commi 1 e 3, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con cui demandare al
Responsabile del servizio proponente il compimento degli atti di gestione necessari per
dare attuazione alla presente deliberazione;

DATO ATTO che la spesa di cui trattasi trova copertura al Cap. 2915 (Codice di
bilancio 08.01-2.02.01.09.013) del Bilancio di previsione 2021/2023;

VISTI gli articoli 48, 97, 107 e 192, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTA la legge 07.08.1990, n. 241;

VISTO lo Statuto Comunale;

       VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta
di deliberazione in esame, resi dal Responsabile Tecnico e Finanziario, a norma degli
articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 30-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita
dall’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente
deliberazione immediatamente eseguibile;

COSTATATO l’esito della votazione, espressa in modalità telematica, ai sensi
dell’art.  73 del D.L. n.18/2020: Con voti favorevoli unanimi resi in modo palese per
appello nominale,

DELIBERA

1. DI RICHIAMARE ed approvare la premessa narrativa che precede, dichiarandola,
inoltre, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto
che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990
e successive modificazioni ed integrazioni.

2. DI ADOTTARE un atto amministrativo di indirizzo, ai sensi dell’articolo 107,
commi 1 e 3, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con cui demandare al Servizio tecnico di
porre in essere gli atti e i provvedimenti necessari e conseguenti, per l’acquisto di un
maxischermo bifacciale led delle dimensioni di 1,5x0,5 mt, con gestione e controllo da
remoto tramite dispositivi digitali come smartphone, computer ecc., da istallare su palo
in sostituzione dell’attuale orologio malfunzionante in Piazza Garibaldi.

3. DI FINANZIARE la spesa di cui trattasi con le disponibilità di cui al Cap. 2915
(Codice di bilancio 08.01-2.02.01.09.013) del Bilancio di previsione 2021/2023;

4. DI DARE comunicazione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari, ai
sensi dell’articolo 125 del Testo Unico n. 267/00.

Infine, di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime e palese, espressa in
modalità telematica, ai sensi dell’art.  73 del D.L. n.18/2020, il presente atto
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo
18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 30-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 30-04-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to ANTOGNOZZI ALBERTO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 30-04-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 30-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  10-05-2021 al 25-05-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 26-05-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 10-05-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 4188   in data 10-05-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 30-04-2021
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 30-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


